20S8 Au camp devant Ancenis. 1230. Juin. 

( J . 2 4 1 . — B r e t a g n e , c o f f r e , n ° 9 . 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Litterae Andrèae domini Vitriaci de pactionibus a se 
cum domino rege initis. — « Ego Andréas dominus Vi
triaci notum facio universis présentes litteras insjDecturis 
quod, cum prelati et barones regni Francie, qui cum 
karissimo domino meo Ludovico rege Francie illustri 
erant in exercitu apud Ancenis, unanimiter judicassent 
quod Petrus, quondam cornes Britannie, propter ea que 
eidem domino regi meffecerat, que pro parte coram om
nibus ibi dicta fuerunt, ballum Britannie per justitiam 
amiserat, etc. — In cujus rei testimonium, présentes lit
teras feci sigilli mei munimine roborari. Actum in castris 
juxta Ancenisium, anno Domini M 0 ce" tricesimo, mense 
junio. » — (lise litterae, mutatis mutandis, eisdem ver-
bis constant ac litterae praecedentes Ludovici régis.) 

S c e a u é q u e s t r e d ' A n d r é , s i r e d e V i t r é , e n B r e t a g n e ( I l l e - e t -

V i l a i n e ) ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; t r o i s i è m e s c e a u , d é c r i t d a n s 

VInventaire s ous le n ° 3 9 2 4 . 

erat vel in meliori. — Tenemur etiam munitiones 

ad sumptus nostros tenere in predictis castellis suis, 

majores vel minores, secundum quod major vel 

minor nécessitas apparebit. — Fecimus etiam eidem 

Andreœ jurari in animam nostram per Matheum 

de Montemorenchiaco, Francie constabularium, 

dilectum et fidelem nostrum, quod cum predicto 

Petro quondam comité Britannie non faciemus 

pacem sine assensu et voluntate ejusdem Andrée , 

et cum rege Anglie non faciemus pacem per quam 

idem Andréas sit in homagio ejus, sine voluntate 

ejusdem Andrée. Cum eodem etiam rege Angl ie vel 

cum predicto Petro non capiemus treugam in qua 

non sit idem Andréas. — E t hoc ipsum fecit jurari in 

animam suam per eumdem Matheum karissima 

mater nostra regina quod hoc observabit bona fide, 

quamdiu tenebit ballum nostrum. — Idem etiam 

Andréas tenetur receptare in castellis suis nos et 

gentes nostras, ad magnant vim et j t a r v a m , et ser

vare bona fide quousque predicti heredes Britannie 

devenerint ad etatem viginti et unius anni et fece

rint nobis quod facere debebunt. — In cujus rei 

testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum 

duximus apponendum. Actum in castris juxta A n -

cenisium, anno Domini M° cc°tricesimo, mense junio. 

S c e l l é e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u p r e m i e r s c e a u d e